
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 ноября 2013 года                                                         № 126.1 

город Глазов 

 

О внесении изменений в Положение  

о специальном доме для одиноких престарелых  

муниципального образования «Глазовский район»,  

утвержденное постановлением Администрации  

муниципального образования «Глазовский район»  

от 01 марта 2012 года №28 

 

Руководствуясь пунктом 8 статьи 33 Устава муниципального образования «Глазов-

ский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в пункт 7 «Положения о специальном доме для одиноких престаре-

лых в Глазовском районе» утвержденное постановлением Администрации муници-

пального образования «Глазовский район» от 01 марта 2012 года №28 изложив его в 

следующей редакции:  

 

 «7. Преимущественным правом предоставления жилого помещения в специальном 

доме пользуются лица, состоящие на учете в качестве нуждающихся в проживании в 

специальном доме и имеющие, в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации и законодательством Удмуртской Республики, право на внеочередное предо-

ставление жилых помещений (одинокие граждане пенсионного возраста из числа 

участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, вдов (мужей) 

военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной служ-

бы или государственных и общественных обязанностей, реабилитированных и участ-

ников трудового фронта).» 

 

 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» -  

начальник управления сельского хозяйства.                                              Г.А. Аверкиева 

 

 

 

 

 
 Худякова А.Ю. 

(34141) 7-07-10 

 


